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Spørgsmål nr. 174 (Alm. del) fra Folketingets Erhvervs-, Vækst- og 

Eksportudvalg: 

”Vil ministeren oplyse, om det er et normalt efterforsknings-

spor, at SØIK afsøger om sigtede i økonomiske sager har konti 

hos internationale betalingstjenester såsom Paypal og Neteller, 

og om SØIK har fuld adgang til de relevante oplysninger?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende:

”Rigsadvokaten har til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet følgende udtalelse fra Statsadvokaten for Særlig Økono-

misk og International Kriminalitet (SØIK), som Rigsadvokaten 

kan henholde sig til: 

”Det bemærkes indledningsvis, at det i forbindelse med 

efterforskningen af SØIK’s straffesager ofte er relevant at 

følge et pengespor i forbindelse med den formodede kri-

minalitet, herunder eksempelvis ved gennemgang af regn-

skabsmateriale, indhentelse af bankoplysninger på bag-

grund af en editionskendelse mv. 

Hvis SØIK i den forbindelse modtager oplysninger om be-

talingsoverførsler via en international betalingstjeneste, 

vil SØIK på baggrund af en international anmodning om 

retshjælp efter omstændighederne kunne forsøge at ind-

hente oplysninger om betalingstjenestens relevante 

kunde- og kontooplysninger, herunder transaktionsoplys-

ninger.

Det bemærkes, at SØIK ikke fører en samlet opgørelse 

over sager, hvori der er indhentet internationale retsan-

modninger. Det er heller ikke muligt at trække sådanne 

oplysninger i øvrigt i SØIK’s systemer. 

SØIK har ved en høring af relevante sagsbehandlere fun-

det eksempler på sager, hvor SØIK har sendt anmodnin-

ger om international retshjælp med henblik på udlevering 

af oplysninger fra internationale betalingstjenester. 

Det kan oplyses, at SØIK i visse tilfælde på baggrund af 

en kendelse fra danske domstole kan anmode om oplys-

ninger direkte fra en international betalingstjeneste og så-

ledes uden brug af international retshjælp.

Det bemærkes, at SØIK – ligesom ved internationale 

retsanmodninger – ikke fører en samlet opgørelse over sa-
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ger, hvori der er indhentet oplysninger direkte fra en in-

ternationale betalingstjeneste. Det er heller ikke muligt at 

trække sådanne oplysninger i øvrigt i SØIK’s systemer. 

SØIK kan dog oplyse, at SØIK i en verserende sag har an-

modet om oplysninger direkte fra en international beta-

lingstjeneste.”
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